
UCHWAŁA NR XLIX/484/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 27 czerwca 2013 r.

w sprawie ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) 
oraz § 12 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2013 r. poz.3027 i poz.3028) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przedmiotem działania Komisji Budżetu i Finansów są sprawy z zakresu: 

1) budżetu gminy, 

2) ustalania procedury budżetowej, 

3) Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta, 

4) analizy wyników finansowych, sprawozdań finansowych jednostek budżetowych Gminy Wałbrzych, 

5) podatków i opłat lokalnych, 

6) emitowania obligacji, 

7) określania zasad cofania i zbywania udziałów i akcji, 

8) przekazywania środków budżetowych na realizację zadań, 

9) ustalania maksymalnej wysokości pożyczek i kredytów krótkoterminowych, 

10) zaciągania długoterminowych pożyczek i kredytów, 

11) polityki i gospodarki finansowej miasta, 

12) inne dotyczące gospodarki finansowej wynikające z przepisów szczególnych. 

§ 2. Przedmiotem działania Komisji Gospodarki Miejskiej są sprawy z zakresu: 

1) gospodarki nieruchomościami, 

2) gospodarki wodno-ściekowej oraz zaopatrzenia w wodę, 

3) ochrony środowiska i przyrody, rolnictwa, leśnictwa i gospodarki wodnej, 

4) gospodarki odpadami, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk 
i unieszkodliwiania odpadów, 

5) zieleni gminnej i zadrzewień, targowisk i hal targowych, cmentarzy gminnych, 

6) gminnego budownictwa mieszkaniowego, inwestycji miejskich, wieloletnich planów inwestycyjnych, 

7) komunikacji miejskiej, transportu zbiorowego, dróg publicznych i organizacji ruchu drogowego, 

8) ładu przestrzennego, ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, 

9) geodezji, kartografii i katastru, 

10) nazw ulic i placów będących drogami publicznymi i dróg wewnętrznych, 

11) zaopatrzenia w energię elektryczną i cieplną oraz gaz, działalności w zakresie telekomunikacji, 

12) utrzymania obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych, 

13) tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich, 

14) inne w zakresie infrastruktury i gospodarki miejskiej wynikające z przepisów szczególnych. 

§ 3. Przedmiotem działania Komisji Edukacji i Kultury są sprawy z zakresu: 

1) edukacji publicznej, polityki oświatowej, 

Id: CF9FE963-284C-4F8E-B328-844741B7B3EB. Podpisany Strona 1



2) ustalania zasad udzielania stypendiów dla uczniów i studentów, 

3) kultury, w tym bibliotek gminnych i innych instytucji kultury, 

4) strategii i programów działania w zakresie edukacji i kultury, 

5) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz przystępowania do 
międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych, 

6) ochrona miejsc pamięci narodowej, pomników i tablic pamiątkowych, 

7) inne w zakresie edukacji i kultury wynikające z przepisów szczególnych. 

§ 4. Przedmiotem działania Komisja Rodziny i Spraw Społecznych są sprawy z zakresu: 

1) polityki prorodzinnej, 

2) profilaktyki, promocji i ochrony zdrowia, 

3) pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych, 

4) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

5) wspierania osób niepełnosprawnych, 

6) strategii i programów w zakresie wspierania rodziny, przeciwdziałania patologiom społecznym, działań na 
rzecz osób niepełnosprawnych, 

7) przeciwdziałania bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy, 

8) współdziałania z organizacjami pozarządowymi, 

9) inne w zakresie wspierania rodziny, ochrony zdrowia i spraw społecznych wynikające z przepisów 
szczególnych. 

§ 5. Przedmiotem działania Komisji Bezpieczeństwa, Statutowej i Etyki są sprawy z zakresu: 

1) porządku publicznego, bezpieczeństwa osób i mienia, 

2) zapobiegania nadzwyczajnym zagrożeniom życia lub zdrowia ludzi oraz środowiska, 

3) zapewnienia wykonywania określonych w ustawach zadań i kompetencji kierowników powiatowych służb 
inspekcji i straży, 

4) ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, wyposażenia i utrzymania magazynu 
przeciwpowodziowego, 

5) obronności, 

6) tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych jednostek organizacyjnych miasta oraz 
wyposażania ich w majątek, 

7) uchwalania i zmian Statutu oraz statutów gminnych jednostek organizacyjnych, 

8) uchwalania herbu, flagi i pieczęci gminy, nadawania honorowego obywatelstwa i tytułu "Zasłużony dla Miasta 
Wałbrzycha", 

9) wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków działania i rozwoju jednostek 
pomocniczych i wdrażania programów pobudzania aktywności społecznej, 

10) związane z organizacją wyborów powszechnych, referendów i konsultacji społecznych, 

11) inne w zakresie bezpieczeństwa publicznego, obronności, działań antykryzysowych, statutowych 
i funkcjonowania jednostek organizacyjnych miasta wynikające z przepisów szczególnych. 

§ 6. Przedmiotem działania Komisji Sportu, Turystyki i Promocji są sprawy z zakresu: 

1) sportu, turystyki i rekreacji, 

2) terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych, 

3) marketingu, promocji miasta i regionu, 

4) inne w zakresie sportu, turystyki, rekreacji i promocji miasta wynikające z przepisów szczególnych. 

Id: CF9FE963-284C-4F8E-B328-844741B7B3EB. Podpisany Strona 2



§ 7. Przedmiot działania i uprawnienia Komisji Rewizyjnej określa ustawa o samorządzie gminnym oraz Statut 
Miasta Wałbrzycha. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr III/11/10 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 16 grudnia 2010 roku w sprawie 
ustalenia przedmiotów działania stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: CF9FE963-284C-4F8E-B328-844741B7B3EB. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz § 12 ust. 1 Statutu 
Miasta Wałbrzycha do kompetencji Rady Miasta należy ustalenie przedmiotu działania jej stałych komisji. 
Przywrócenie miastu Wałbrzych statusu miasta na prawach powiatu, na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 10 lipca 2012 r. nakłada obowiązek realizacji zadań własnych wynikających z ustawy o samorządzie 
powiatowym. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność ustalenia przedmiotu działania stałych komisji Rady 
Miejskiej Wałbrzycha. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: CF9FE963-284C-4F8E-B328-844741B7B3EB. Podpisany Strona 1




